CaféLWV\a/ Bow

morgens - mittags - abends

éﬂbﬁﬂ 15t nicht gﬁml%

sagte der Qdchmetterling.
Qbannenschein, ~sfreiheit
und eine Eleine SSlume
gehoren auch dazu

Bans Christion lndersen



Tee 2,50 €

Pfefferminze, Kamille, Krauter, Fruchte, Grintee,
Schwarztee, Rooibusch, Chai, Ingwer-Zitrone

Kaffee” 2,00 €
Kinnchen Kaffee* 3,30 €
Espresso/doppelter Espresso 1,50 € / 2,50 €
Milchkaffee” 3,00 €
Cappuccino® 2,50 €
Latte macchiato” 2,70 €
Heille Schoko ohne/mit Sahne 2,70 € / 3,00 €
Heille Weille ohne/mit Sahne 2,70 € / 3,00 €

Heillgetrinke mit Schuss +1€

~alle Preise inkl. MwSt.
Fragen Sie nach unserer Allergenkarte!

Zusatzstoffe:

1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Siissungsmittel Saccharin,
5 mit Siissungsmittel Cyclamat, 6 mit Siissungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle,

7 mit Stissungsmittel Acesulfam, 8 mit Phosphat, 9 geschwefelt, 10 chininhaltig, 11 coffeinhaltig



Heife Spegialiciten

Milchkaffee”® _ 3,30 €
mit Vanille-', Karamell'- oder Haselnusssitrup'

Chai Latte 3,00 €
Chaitee, Milch! + Vanille

Ovambo Spezial 3,00 €
Rooibuschtee, Milch! + Vanielle

Moccaccino® 3,30 €
Espresso, Schoko + Milch

Bounty 3,20€ /3,50 €

Heil3e Schoko mit Kokos', ohne/mit Sahne

Kuchen 2,20 €
Torte 2,50 €
Sahne | 0,30 €



ngi”ﬁ

0,251 0,41
Coca Cola®!! 2,30€ / 3,30 €
Coca Cola Zero>>%"11 2,30€ / 3,30 €
Fanta®’ 2,30€ / 3,30€
Spezi**! - 2,30€ / 3,30 €
Bitter Lemon®® FE0E I 3506
Tonic Water™ 2,50€ / 3,50€
Ginger Ale" 2,50€ / 3,50€
Orangina® gelb/rot 0,251 2,50 €
Red Bull** 0,21 3,00 €

0,251 0,51
Teinacher Gourmet medium 2,00€ / 3,00€

Teinacher Gourmet still 3,00 €



Sifte / Netttar

Ananassaft
Apfelsaft
Orangensaft
Kirschnektar
Johannisbeernektar
Maracujanektar
Grapefruitsaft
Bananennektar

Rhabarbernektar

alle Sorten

Holunderschorle

Gofschorts

0,251
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

0,251
2,30 €
2,50 €

P ST e SRy SR T by S i S S i

0,41
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

0,41
3,30 €
3,50 €



Diere

Becks Pils, Gold
Becks Green Lemon®?
Welde No.1

Jever Fun alkoholfrei
Altbier

Salitos Tequila Beer

Radler
Export
Konig Ludwig Hefe hell

0,331
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
3,00 €

0,51
3,20 €
3,20 €
3,20 €

Konig Ludwig Hefe dunkel 3,20 €

Konig Ludwig Kristall

320€

Hefe alkoholfrei (Erdinger) 3,20 €
Mal3 Bier / Maf3 Radler 1,01 6,20 €

Whiskey

4cl
Ballantines® 3,00 €
Canadian Club? 3,00 €
Jack Daniel’s? 3,00 €
Jim Beam?® 3,00 €
Southern Comfort? 3,00 €
Tullamore Dew? 3,00 €
Dimple 12 years® 4,00 €

Glenfiddich 12 years* 4,00 €
Highland Park 12 years2 5,00 €
Lagavu]in 15 years2 6,00 €



Korn/Obstler
Fernet Branca
Jagermeister
Ouzo 12
Sambuca
Tequila?

Dos Mas?
Vodka Absolut
Williams

@W@@

2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

4cl

Cognac Rémy Martin vs.or 4,00 €

Ron Brugal extra viejo*
Ron Havana Club 7 anos®
Ramazzotti

Amaretto

Asbach

Bailey s

Martini

Grappa

Absinth?

Shovs

B52%*
Orgasmus
Flying Hirsch 4cl

4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €

2cl
3,00 €
3,00 €
3,00 €



Riesling, trocken”

Grauburgundet”
trocken, frisch, fruchtig

Weilherbst”

Weifares

Rose

Rotweine

Trollinger mit Lemberger”

halbtrocken

Schwarzriesling mit Samtrot”

weich und fruchtig

Merlot

trocken, fruchtig

Cabernet Sauvignon

trocken, fruchtig

rot/weill /rosé”

Weinschorle

*Wirtt. Qualititswein

0,11
200€ /
250€ /

200€ /

2,00 €
2,00 €

2,50 €

e A s

2,50 €

0,251
280€ /

0,21
3,30 €
3,80 €

3,30 €

3,30 €
3,30 €
3,80 €

3,80 €

0,41
4,50 €



et

Cuvée’, trocken 0,11 2,50 €
Sekt* Orange 0,11 2,50 €
Prosecco Piccolo 0,21 4,50 €
Flasche Sekt' 0,751 15,00 €

@M%% 0,251

Hugo 4,50 €
Sekt”, Soda, Holunderbliitensirup, Minze

Apérol Sptizz 4,50 €
Sekt”, Soda, Eis, Apérol >*

Melon Sptizz 4,50 €
Sekt’, Soda, Eis, Melonenlikor 2

Campari Sptizz 4,50 €
Sekt”, Soda, Eis, Campari *

Rhabarber Sprizz (alkoholfrei) 3,50 €

Rhabarbernektar, Soda, Eis, Minze, Zitrone



“Cochtaib & Longdrink

Tequila Sunrise™? 5,00 €
Tequila, O-Saft, Grenadine

Cuba Libre*" 5,00 €
Havana Rum, Limette, Cola

Pina Colada’ 6,00 €
Rum, Cocos, Sahne, Ananassaft

Caipirinha 6,00 €
Cachaca, Limetten, Rohrzucker

Erdbeer Caipi 7,00 €
Cachaca, Limetten, Rohrzucker, Erdbeeren

Mai Tai' 6,00 €
Myers Rum, Apricot Brandy, Lime, Zitrone, Mandel, Ananassaft

Sex on the Beach'? 6,00 €
Vodka, Melonvodka, Péche, Lime, Cassis, O-Saft, Maracujanektar

Lady Killer' 6,00 €
Vodka, Amaretto, Péche, Lime, Johannesbeernektar

Long Island Ice Tea" 7,00 €
Rum, Vodka, Gin, Tequila, Zitrone, Lime, TripleSec, Cola

Mojito 6,00 €
Rum, Soda, Minze, Limette, Rohrzucker

Himbeer Mojito 7,00 €

Rum, Soda, Minze, Limette, Rohrzucker, Himbeeren



Cochtails ohne (Sthohol

Summer Cooler"? 4,50 €
O-Saft, Limo, Bitter

Coconut Kiss"? 4,50 €
Cocos, Sahne, Ananas, O-Saft, Grenadine

Summer Night 4,50 €
Limetten, Erdbeer, Lime, Zitronen-, Ananas-, Maracujanektar

Pink Grape 4,50 €

Pink Grape?, Soda, Zitrone, Grapefruit

mit 4cl Spirituosen 4,50 €
z.B. Asbach Cola, Cola Bacardi, '

Gin Tonic, Jacky/Jim Beam Cola,

Batida Kirsch, Vodka Lemon,

Campari Orange...

Samstags von 20 - 21.30 Uhr alle Cocktails

@W @m 4,-



Gnack

Brezel

Butterbrezel

Nachos mit Salsa®?
Grillwurst?® * mit Brotchen

Currywurst™® mit Brotchen

Panini Salami'”® und Kise®
Panini Schinken’”, Tomaten und Kise?

Panini Thunfischcréme und Kise?
mit Knoblauch und Tomaten

Panini Tomaten und Mozzarella

Panini Mediterran
Schafskise, Oliven und Tomaten

1,00
1,50
3,00
3,50
4,00

4,80
4,80
4,80

4,80
4,80



mit Wurst- und Kaseplatte, Ruhrei, Wiirstchen und Bacon,
uberbackenem Fetakase, I.achs, Tomaten mit Mozzarella,
Honig, Nutella, Marmelade, Musli, frischem Obst, Yoghurt

und hausgemachtem Bananenquark, usw.."*>®

mit einem Glas O-Saft und einem
Heil3getrank nach Wahl 11,00

mit einem Glas O-Saft, einem Glas Sekt
und einem Heil3getrink nach Wahl 12,50

Ein Friihstiicksgutschein vom Café Luna.
Gerne erstellen wir Ihnen auch einen Geschenkgutschein

iiber einen von Thnen genannten Betrag, hiibsch verpackt
in verschiedenen Grof3en!



care LUV Barr

morgens - mittags - abends

Taglich ab 10 Uhr geoffnet.

Piaweg 6-10
74906 Bad Rappenau
Telefon 07264/4001

www.cafelunabar.de



