

Leben ist nicht genug,
sagte der Schmetterling.
Sonnenschein, Freiheit
und eine kleine Slume
gehören auch dazu.

Hans Christian Andersen

# Heißgetränke

<b>Tee</b> Pfefferminze, Kamille, Kräuter, Früchte, Grüntee, Schwarztee, Rooibusch, Chai, Ingwer-Zitrone	2,50 €
Kaffee*	2,00€
Kännchen Kaffee*	3,30 €
Espresso/doppelter Espresso	1,50 € / 2,50 €
Milchkaffee*	3,00 €
Cappuccino*	2,50 €
Latte macchiato*	2,70 €
Heiße Schoko ohne/mit Sahne	2,70 € / 3,00 €
Heiße Weiße ohne/mit Sahne	2,70 € / 3,00 €

#### Heißgetränke mit Schuss +1€

~alle Preise inkl. MwSt. Fragen Sie nach unserer Allergenkarte!

#### Zusatzstoffe:

1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Süssungsmittel Saccharin,

5 mit Süssungsmittel Cyclamat, 6 mit Süssungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle,

7 mit Süssungsmittel Acesulfam, 8 mit Phosphat, 9 geschwefelt, 10 chininhaltig, 11 coffeinhaltig



# Heiße Spezialitäten

Milchkaffee* mit Vanille-1, Karamell1- oder Haselnusssirup1	3,30 €
Chai Latte Chaitee, Milch <sup>1</sup> + Vanille	3,00 €
Ovambo Spezial Rooibuschtee, Milch¹ + Vanielle	3,00 €
Moccaccino* Espresso, Schoko + Milch	3,30 €
Bounty Heiße Schoko mit Kokos¹, ohne/mit Sahne	,20 € / 3,50 €

#### ...und dazu

Kuchen	2,20 €
Torte	2,50 €
Sahne	0,30 €

# Alkoholfreie Getränke

		0,251		0,41
Coca Cola <sup>2,11</sup>		2,30€	/	3,30 €
Coca Cola Zero <sup>2,5,6,7,11</sup>		2,30 €	/	3,30 €
Fanta <sup>2,3</sup>		2,30 €	/	3,30 €
Spezi <sup>2,3,11</sup>		2,30 €	/	3,30 €
Bitter Lemon <sup>3,10</sup>		2,50€	/	3,50 €
Tonic Water <sup>10</sup>		2,50€	/	3,50 €
Ginger Ale <sup>3,10</sup>		2,50€	/	3,50 €
Orangina <sup>2</sup> gelb/rot		0,251		2,50 €
Red Bull <sup>2,4</sup>		0,21		3,00€
		0,251		0,51
Teinacher Gourmet medi	um	2,00€	/	3,00 €
Teinacher Gourmet still				3,00 €

# Säfte / Nektar

	0,251		0,41
Ananassaft	2,80 €	/	3,80 €
Apfelsaft	2,80 €	/	3,80 €
Orangensaft	2,80 €	/	3,80 €
Kirschnektar	2,80 €	/	3,80 €
Johannisbeernektar	2,80 €	/	3,80 €
Maracujanektar	2,80 €	/	3,80 €
Grapefruitsaft	2,80 €	/	3,80 €
Bananennektar	2,80 €	/	3,80 €
Rhabarbernektar	2,80 €	/	3,80 €
Saftschorle			
	0,251		0,41
alle Sorten	2,30 €	/	3,30 €
Holunderschorle	2,50€	1	3,50 €

Biere

# Whiskey

	0,331		4cl
Becks Pils, Gold	2,70€	Ballantines <sup>2</sup>	3,00€
Becks Green Lemon <sup>2,3</sup>	2,70€	Canadian Club <sup>2</sup>	3,00€
Welde No.1	2,70€	Jack Daniel's <sup>2</sup>	3,00€
Jever Fun alkoholfrei	2,70€	Jim Beam <sup>2</sup>	3,00€
Altbier	2,70€	Southern Comfort <sup>2</sup>	3,00€
Salitos Tequila Beer	3,00€	Tullamore Dew <sup>2</sup>	3,00 €
	0,51	Dimple 12 years <sup>2</sup>	4,00€
Radler	3,20€	Glenfiddich 12 years <sup>2</sup>	4,00€
Export	3,20€	Highland Park 12 years <sup>2</sup>	5,00€
König Ludwig Hefe hell	3,20€	Lagavulin 15 years <sup>2</sup>	6,00€
König Ludwig Hefe dunkel	3,20€		
König Ludwig Kristall	3,20€		
Hefe alkoholfrei (Erdinger)	3,20€		
Maß Bier / Maß Radler 1,01	6,20€		

# Schnaps & Co.

	2cl		4cl
Korn/Obstler	2,00€	Cognac Rémy Martin v.s.o.p.	4,00€
Fernet Branca	2,50€	Ron Brugal extra viejo <sup>2</sup>	4,00€
Jägermeister	2,50€	Ron Havana Club 7 anos <sup>2</sup>	4,00€
Ouzo 12	2,50€	Ramazzotti	3,00€
Sambuca	2,50€	Amaretto	3,00€
Tequila <sup>2</sup>	2,50€	Asbach	3,00€
Dos Mas <sup>2</sup>	2,50€	Bailey's <sup>2</sup>	3,00€
Vodka Absolut	2,50€	Martini	3,00€
Williams	2,50€	Grappa	3,00€
		Absinth <sup>2</sup>	4,00€
		Shots	2.1
			2cl
		B52 <sup>2,4</sup>	3,00€
		Orgasmus	3,00 €
		Flying Hirsch 4cl	3,00€

## Weißweine

	0.11		0,21	
Riesling, trocken*	2,00 €			
Grauburgunder* trocken, frisch, fruchtig	2,50 €	/	3,80 €	
Rosé				
Weißherbst*	2,00€	/	3,30 €	
Rotweine				
Trollinger mit Lemberger* halbtrocken	2,00€	/	3,30 €	
Schwarzriesling mit Samtrot* weich und fruchtig	2,00 €	/	3,30 €	
Merlot trocken, fruchtig	2,50 €	/	3,80 €	
Cabernet Sauvignon trocken, fruchtig	2,50 €	/	3,80 €	
Weinschorle				
	0,251		0,41	
rot/weiß/rosé*	2,80 €	/	4,50 €	

\*Württ. Qualitätswein

## Sekt

Cuvée*, trocken	0,11	2,50 €
Sekt* Orange	0,11	2,50 €
Prosecco Piccolo	0,21	4,50 €
Flasche Sekt*	0,751	15,00 €
Sprizzer		0.251
		0,251
Hugo Sekt*, Soda, Holunderblütensirup, Minze		4,50 €
Apérol Sprizz Sekt*, Soda, Eis, Apérol <sup>2,10</sup>		4,50 €
Melon Sprizz Sekt*, Soda, Eis, Melonenlikör <sup>2</sup>		4,50 €
Campari Sprizz Sekt*, Soda, Eis, Campari <sup>2</sup>		4,50 €
Rhabarber Sprizz (alkoholfrei) Rhabarbernektar, Soda, Eis, Minze, Zitrone		3,50 €

# Cocktails & Longdrinks

Tequila Sunrise <sup>1,2</sup> Tequila, O-Saft, Grenadine	5,00 €
Cuba Libre <sup>2,11</sup> Havana Rum, Limette, Cola	5,00 €
Pina Colada <sup>1</sup> Rum, Cocos, Sahne, Ananassaft	6,00€
Caipirinha Cachaca, Limetten, Rohrzucker	6,00€
Erdbeer Caipi Cachaca, Limetten, Rohrzucker, Erdbeeren	7,00 €
Mai Tai <sup>1</sup> Myers'Rum, Apricot Brandy, Lime, Zitrone, Mandel, Ananassaft	6,00 €
Sex on the Beach <sup>1,2</sup> Vodka, Melonvodka, Pêche, Lime, Cassis, O-Saft, Maracujanektar	6,00 €
Lady Killer <sup>1</sup> Vodka, Amaretto, Pêche, Lime, Johannesbeernektar	6,00 €
Long Island Ice Tea <sup>1,2,11</sup> Rum, Vodka, Gin, Tequila, Zitrone, Lime, TripleSec, Cola	7,00 €
Mojito Rum, Soda, Minze, Limette, Rohrzucker	6,00€
Himbeer Mojito Rum, Soda, Minze, Limette, Rohrzucker, Himbeeren	7,00 €

## Cocktails ohne Alkohol

Summer Cooler <sup>1,2</sup> O-Saft, Limo, Bitter	4,50 €
Coconut Kiss <sup>1,2</sup> Cocos, Sahne, Ananas, O-Saft, Grenadine	4,50 €
Summer Night Limetten, Erdbeer, Lime, Zitronen-, Ananas-, Maracujanektar	4,50 €
Pink Grape <sup>2</sup> , Soda, Zitrone, Grapefruit	4,50 €

### Longdrinks

mit 4cl Spirituosen z.B. Asbach Cola, Cola Bacardi, Gin Tonic, Jacky/Jim Beam Cola, Batida Kirsch, Vodka Lemon, Campari Orange...



Samstags von 20 - 21.30 Uhr alle Cocktails

Happy Hour 4,-

### Inacks

Brezel	1,00
Butterbrezel	1,50
Nachos mit Salsa <sup>2,3</sup>	3,00
Grillwurst <sup>1,3,8</sup> * mit Brötchen	3,50
Currywurst <sup>1,3,8</sup> mit Brötchen	4,00

#### Stalienische Panini (Gebackenes Fladenbrot)

Panini Salami <sup>1,3</sup> und Käse <sup>2</sup>	4,80
Panini Schinken <sup>1,3</sup> , Tomaten und Käse <sup>2</sup>	4,80
Panini Thunfischcrème und Käse <sup>2</sup> mit Knoblauch und Tomaten	4,80
Panini Tomaten und Mozzarella	4,80
Panini Mediterran Schafskäse, Oliven und Tomaten	4,80

#### Frühstücksbuffet Sonntags von 10-13 Uhr

mit Wurst- und Käseplatte, Rührei, Würstchen und Bacon, überbackenem Fetakäse, Lachs, Tomaten mit Mozzarella, Honig, Nutella, Marmelade, Müsli, frischem Obst, Yoghurt und hausgemachtem Bananenquark, usw...<sup>1,2,3,8</sup>

mit einem Glas O-Saft und einem Heißgetränk nach Wahl

11,00

mit einem Glas O-Saft, einem Glas Sekt und einem Heißgetränk nach Wahl

12,50

## Die Geschenkidee

Ein Frühstücksgutschein vom Café Luna. Gerne erstellen wir Ihnen auch einen Geschenkgutschein über einen von Ihnen genannten Betrag, hübsch verpackt in verschiedenen Größen!



Täglich ab 10 Uhr geöffnet.

Piaweg 6-10
74906 Bad Rappenau
Telefon 07264/4001
www.cafelunabar.de